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Tredje året för drönarbesiktning – nu med
ännu vassare teknik

Karlskogas luftledningar ses regelbundet över från ovan med värmekamera
av en drönare. I kombination med ett nytt analyssystem blir det proaktiva
arbetet med att hitta brister mer effektivt och Karlskoga Energi & Miljö kan
som enda kommunalt energibolag i regionen stoltsera med tekniken.

Våren 2020 användes drönartekniken för första gången i Karlskoga och sedan
en tid tillbaka har tekniken kompletterats med ett analyssystem som ger en
bättre överblick av elnätet som helhet. Det smarta systemet har nu trimmats
in och elnätspersonalen har haft en inlärningsperiod.



- Det finns många fördelar i att kombinera drönare med avancerad
dataanalys. Systemet flaggar direkt något brister i nätet, till exempel ett
sprucket porslin eller fallet träd vid en ledning. Vi kan då agera snabbt och
skicka upp en drönare som ger en exakt bild av läget. Ofta kan vi göra
åtgärder innan kunden påverkas och i de fall kunden ändå drabbas kan vi
korta avbrottstiden, berättar Jonas Berg, besiktningstekniker på Karlskoga
Energi & Miljö.

3D-scanning

Före 2020 användes helikopter för att besiktiga elledningarna. Drönare är
dels tystare och ger inte samma utsläpp. Med drönarens AI upptäcks
dessutom många fler fel än när man sitter i en helikopter. I slutet av februari
är det dags för en stor årlig översyn, då kontrolleras det 20 mil långa nätet i
Karlskoga elnäts koncessionsområde som förutom Karlskoga även
innefattar stora delar av Storfors kommun samt delar av Degerfors kommun,
Kristinehamns kommun och Hällefors kommun.

- Nytt för i år är att drönarbesiktningen inkluderar en 3D-scanning av
vegetationen runt omkring ledningen. Utifrån den informationen kan vi
anpassa röjningen när akuta områden upptäcks. Genom att kombinera flera
tekniker kan vi höja leveranssäkerheten och det känns självklart bra att vi
som kommunalt bolag ligger i framkant, det är bara de stora drakarna som
har motsvarande lösningar i regionen, säger Berg.

Tillsammans ska vi bli Sveriges mest hållbara företag. Så lyder vår vision. Vi är
det lokala energibolaget i Karlskoga med omkring 200 medarbetare – och vi
spänner bågen högt. Vårt engagemang omfattar mer än att leverera energi till
kommuninvånarna -vi brinner för att utveckla orten på många plan. Vi är en
förenande kraft för en trygg vardag, fritid och framtid.

Genom att hela tiden utveckla våra cirkulära affärer vill vi vara motorn som
gör det möjligt för fler att leva hållbart. Våra verksamhetsområden är värme,
el, ånga, biogas, biogödsel, vatten och avlopp, renhållning, återvinning,
stadsnät och småskalig vattenkraft.

Karlskoga Energi & Miljö ägs av Karlskoga kommun och omsätter cirka 600 Mkr
per år.
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